



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Informe

Número:

Referencia: Enmienda N° 1 - Licitación Pública Internacional VUCE-218-LPI-B ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA TERCEROS ORGANISMOS INTERVINIENTES EN PROCESOS DE COMERCIO EXTERIOR Y AUTORIDADES PORTUARIAS - EX-2021-73622119- -APN-DGPYPSYE#MDP

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

"PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR ARGENTINO (VUCE)"

Préstamo BID 3869/OC- AR

Enmienda N° 1

De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 24.2, en concordancia con lo establecido en la cláusula 8.3, de la Parte I. Sección I. Instrucciones a los Oferentes del pliego de bases y condiciones que fuera publicado, el Comprador comunica la siguiente Enmienda Nro. 1, modificando el documento de licitación oportunamente publicado de la siguiente manera:

Parte I. Sección II. Datos de la Licitación

IAO 14.6. (b)(ii)

Donde dice: "...Además del precio CIP especificado en la cláusula 14.6(b)(i) de las IAO, el precio de los Bienes de origen fuera del país del Comprador deberá ser cotizado: CPT Ciudad Autónoma de Buenos Aires..."

Deberá leerse:"... Además del precio CIP especificado en la cláusula 14.6(b)(i) de las IAO, el precio de los Bienes de origen fuera del país del Comprador deberá ser cotizado: DDP Ciudad Autónoma de Buenos Aires..."

Parte I. Sección IV. Formularios de la Oferta

Formularios de Listas de Precios - Lista de Precios: Bienes fabricados fuera del país del Comprador que deben ser importados

Columna 8

Donde dice: "...Precio Unitario CPT..."

Deberá leerse: "...Precio Unitario DDP..."

Donde dice: "...(indicar el precio unitario CPT por unidad)..."

Deberá leerse: "...(indicar el precio unitario DDP por unidad)..."

Columna 9

Donde dice: "...Precio CPT por artículo..."

Deberá leerse: "...Precio DDP por artículo..."

Donde dice: "...(indicar el precio total CPT por artículo)..."

Deberá leerse: "...(indicar el precio total DDP por artículo)..."

Parte I. Sección IV. Formularios de la Oferta

Formularios de Listas de Precios - Lista de Precios: Bienes de origen fuera del País del Comprador previamente importados

Columna 10

Donde dice: "...Precio unitario CPT (lugar ...)..."

Deberá leerse: "...Precio unitario DDP (lugar ...)..."

Donde dice: "... (indicar precio unitario CPT neto)..."

Deberá leerse: "... (indicar precio unitario DDP neto)..."

Columna 11

Donde dice: "... Precio CPT por artículo, neto ..."

Deberá leerse: "...Precio DDP por artículo, neto ..."

Donde dice: "...(indicar precios CPT por)..."

Deberá leerse: "...(indicar precios DDP por)..."

Parte I. Sección IV. Formularios de la Oferta

Formularios de Listas de Precios - Lista de Precios: Bienes de origen en el País del Comprador

Columna 7

Donde dice: "...Precio unitario CPT..."

Deberá leerse: "...Precio unitario DDP ..."

Donde dice: "...(indicar precio unitario CPT)..."

Deberá leerse: "...(indicar precio unitario DDP)..."

Columna 8

Donde dice: "... Precio Total CPT por ..."

Deberá leerse: "...Precio Total DDP por ..."

Donde dice: "...(indicar precio total CPT por)..."

Deberá leerse: "...(indicar precio total DDP por)..."

Parte II. Sección VII. Requisitos de Bienes y Servicios

Lista de Servicios Conexos y Cronograma de Cumplimiento

Fila 9

Donde dice: "Seguro contra robo por tres (3) años - Notebooks profesional"

Deberá leerse: "Seguro contra robo por un (1) año - Notebooks profesional"

Fila 10

Donde dice: "Seguro contra robo por tres (3) años - Notebooks estandar"

Deberá leerse: "Seguro contra robo por un (1) año - Notebooks estandar"

Fila 11

Donde dice: "Seguro contra robo por tres (3) años - Tablets"

Deberá leerse: "Seguro contra robo por un (1) año - Tablets"

Fila 12

Donde dice: "Seguro contra robo por tres (3) años - Celulares"

Deberá leerse: "Seguro contra robo por un (1) año - Celulares"

Parte II. Sección VII. Requisitos de Bienes y Servicios

Especificaciones Técnicas – Lote 1

Donde dice: " Peso: Inferior a 1.7kg"

Deberá leerse: " Peso: Inferior a 1.8kg"